[image: image1.jpg]PREFEITURA DE
Registro

Desenvalwmenta com qualidade de vida

Secretaria Municipal de Administração

= A U T O R I Z A Ç Ã O =
Autorizamos a publicação de: EXTRATO DE CONTRATO.

Ata de Registro de Preços da empresa Elio da Silva Pião - ME PROCESSO: 184-15 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA Elio da Silva Pião - ME. ASSINATURA: 02-12-15 OBJETO: Referente registro de preços pelo período de 12 (doze) meses para aquisição de bicicletas e mochilas destinadas ao uso dos agentes comunitários de Saúde do município de Registro/SP. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 108-15 – Registro de Preços VALOR: R$ 65.050,00 VIGÊNCIA: 12 meses.
CONTRATO: 116-15 PROCESSO: 179-15 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Genos Consultoria Ambiental Ltda - ME ASSINATURA: 02-12-15 OBJETO: Referente à contratação de empresa especializada para elaboração do plano de transporte urbano e rural de Registro – SP conforme especificações constante no termo de referência no edital. Secretaria Municipal de Transito e Mobilidade Urbana MODALIDADE: Pregão Presencial nº 105-15 – Registro de Preços VALOR: R$ 54.000,00 VIGÊNCIA: 90 dias.
12º Termo de Suspensão ao Contrato: 058-13 PROCESSO: 060-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADA: Hebrom Construções Ltda ASSINATURA: 02-12-15 OBJETO: Referente à contratação de empresa para execução e realização dos serviços para implantação do centro de eventos - fase 01, no centro social urbano, que serão medidos e pagos através do contrato de repasse nº 0366.627-06/2011/ministério do turismo/caixa e implantação do centro de eventos - fase 02, no centro social urbano, que serão medidos e pagos através do contrato de repasse nº 0373.555-89/2011/ministério do turismo/caixa. Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras. MODALIDADE: Tomada de Preços nº 002-13 VIGÊNCIA: 02-12-15 a 01-04-16.

Ata de Registro de Preços da empresa José L. da Costa - ME PROCESSO: 173-15 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA José L. da Costa - ME. ASSINATURA: 08-12-15 OBJETO: Referente registro de preços pelo período de 12 (doze) meses, visando a contratação de empresa de engenharia para prestação de serviço e fornecimento de mão de obra e equipamentos topográficos, em apoio a elaboração de projetos básicos de engenharia, no município de Registro-SP. Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 101-15 – Registro de Preços VALOR: R$ 480.000,00 VIGÊNCIA: 12 meses.
2º Termo de Reti-Ratificação à Ata de Registro de Preços da empresa Serval Serviços Automotivos Ltda PROCESSO: 065-15 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Serval Serviços Automotivos Ltda ASSINATURA: 09-12-15 OBJETO: Referente ao Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para aquisições futuras de combustíveis para abastecimento dos veículos da Prefeitura Municipal de Registro. Secretaria Municipal de Serviços Municipais. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 038-15 – Registro de Preços VALOR: Item 01 - R$ 2,519, Item 02 – R$ 3,478, Item 03 – R$ 2,98 e Item 04 – R$ 3,07.
1º Termo Aditivo ao Contrato: 050-15 PROCESSO: 085-15 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADA: Kelli Cristina Nunes Molina Soares - ME ASSINATURA: 10-12-15 OBJETO: Referente ao serviço de abrigamentos/ estadia de idoso – referente ao abrigamento da idosa Maria Delfina Pereira, pelo período de 07 (sete meses). Artigo 24 inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Secretaria Municipal de Assistência, Desenvolvimento Social e Economia Solidaria. MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 017-15 VALOR: R$ 9.000,00 VIGÊNCIA: 22-12-15 a 21-05-16.

1º Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços da empresa A Virtual Comércio de Equipamentos Pedagógicos Ltda - EPP PROCESSO: 175-15 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: A Virtual Comércio de Equipamentos Pedagógicos Ltda - EPP ASSINATURA: 10-12-15 OBJETO: Referente registro de preços pelo período de 12 (doze) meses para aquisições futuras de aparelhos eletroeletrônicos e mobiliários, para atender as Secretarias da Prefeitura Municipal de Registro, Corpo de Bombeiros, Fundo Social e Câmara Municipal. Secretaria Municipal de Educação MODALIDADE: Pregão Presencial nº 103-15 – Registro de Preços VALOR: R$ 7.350,00.

2º Termo Aditivo ao Contrato: 062-15 PROCESSO: 058-15 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADA: Puzzi Engenharia Ltda ASSINATURA: 10-12-15 OBJETO: Referente contratação de empresa para: Lote 01 – Cobertura de quadra escolar na EMEB Pref. Prof. José Mendes, sendo este Lote 01 pago através do Termo de Compromisso PAC 205696/2013; Lote 02 – Construção de cobertura de quadra poliesportiva na EMEF “Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira e Lote 03 – Construção de cobertura de quadra poliesportiva na EMEF “Professora Anna Pinto Banks, sendo os Lotes 02 e 03 pagos através do Convênio nº 285/2014, no Município de Registro/SP. Secretaria Municipal de Educação. MODALIDADE: Tomada de Preços nº 004-15 VIGÊNCIA: 22-12-15 a 21-02-16.
3º Termo Aditivo ao Contrato: 061-15 PROCESSO: 058-15 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADA: Puzzi Engenharia Ltda ASSINATURA: 10-12-15 OBJETO: Referente contratação de empresa para: Lote 01 – Cobertura de quadra escolar na EMEB Pref. Prof. José Mendes, sendo este Lote 01 pago através do Termo de Compromisso PAC 205696/2013; Lote 02 – Construção de cobertura de quadra poliesportiva na EMEF “Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira e Lote 03 – Construção de cobertura de quadra poliesportiva na EMEF “Professora Anna Pinto Banks, sendo os Lotes 02 e 03 pagos através do Convênio nº 285/2014, no Município de Registro/SP. Secretaria Municipal de Educação. MODALIDADE: Tomada de Preços nº 004-15 VIGÊNCIA: 22-12-15 a 21-02-16.

CONTRATO: 117-15 PROCESSO: 199-15 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Viação Vale do Ribeira Transporte e Turismo Ltda ASSINATURA: 10-12-15 OBJETO: Referente à aquisição de Vales Transportes Urbanos para atender os Programas e Ações Sociais da Secretaria (CRAS, CREAS e Casa Lar), para atendimento às famílias e adolescentes em situação de vulnerabilidade e risco social, pelo período de 02 meses. Secretaria Municipal de Assistência, Desenvolvimento Social e Economia Solidaria. MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 008-15 VALOR: R$ 3.330,00 VIGÊNCIA: 02 meses.
2º Termo Aditivo ao Contrato: 097-15 PROCESSO: 133-15 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADA: União e Locações e Serviços Eireli - ME ASSINATURA: 11-12-15 OBJETO: Referente contratação emergencial de empresa para executar os serviços de operação e manutenção do aterro municipal, de acordo com a descrição constante no projeto básico. Artigo 24 inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente. MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 034-15 VALOR: R$ 150.000,00 VIGÊNCIA: 31-12-15 a 29-02-16.

1º Termo Aditivo ao Contrato: 047-15 PROCESSO: 057-15 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADA: Marcia Regina Corrêa Papi 43744710149 ASSINATURA: 11-12-15 OBJETO: Referente contratação de empresa especializada para prestação de serviço de supervisão para a equipe do CREAS – “Centro de Referência Especializado de Assistência”, do município de Registro-SP. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 031-15 VALOR: R$ 29.500,00 VIGÊNCIA: 07-01-16 a 06-08-16.

CONTRATO: 118-15 PROCESSO: 125-15 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Provac Serviços Ltda ASSINATURA: 11-12-15 OBJETO: Referente concessão dos serviços de implantação e administração do sistema de estacionamento rotativo nas vias públicas e logradouros do município de Registro/SP, com uso de equipamentos eletrônicos fixos, emissores de comprovantes de tempo de estacionamento, para controle e fornecimento de mão de obra e equipamentos, conforme Lei Municipal, de acordo com as disposições e demais elementos integrantes deste edital. Secretaria Municipal de Trânsito e Mobilidade Urbana. MODALIDADE: Concorrência Pública nº 002-15 VALOR: Repasse Mensal de 22,30% VIGÊNCIA: 03 anos.
CONTRATO: 119-15 PROCESSO: 180-15 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: EPCCO – Engenharia de Projetos Consultoria e Construções Ltda ASSINATURA: 14-12-15 OBJETO: Referente à contratação de empresa para “execução de ciclovia em CBUQ para Avenida Governador Franco Montoro”, trecho situado entre o Jardim São Paulo e Jardim Paulistano, no município de Registro/SP Secretaria Municipal de Trânsito e Mobilidade Urbana. MODALIDADE: Tomada de Preços nº 013-15 VALOR: R$ 398.897,15 VIGÊNCIA: 90 dias.
Ata de Registro de Preços da empresa ACR Medical Produto para Saúde Ltda – ME. PROCESSO: 159-15 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA ACR Medical Produto para Saúde Ltda - ME. ASSINATURA: 15-12-15 OBJETO: Referente registro de preços pelo período de 12 (doze) meses, para aquisições futuras de equipamentos e materiais odontológicos, destinados ao uso dos consultórios odontológicos das unidades de saúde de Registro-SP. Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 091-15 – Registro de Preços VALOR: R$ 96.531,67 VIGÊNCIA: 12 meses.
Ata de Registro de Preços da empresa Dental Cremer Produtos Odontológicos S.A. PROCESSO: 159-15 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA Dental Cremer Produtos Odontológicos S.A. ASSINATURA: 15-12-15 OBJETO: Referente registro de preços pelo período de 12 (doze) meses, para aquisições futuras de equipamentos e materiais odontológicos, destinados ao uso dos consultórios odontológicos das unidades de saúde de Registro-SP. Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 091-15 – Registro de Preços VALOR: R$ 189.513,10 VIGÊNCIA: 12 meses.
Ata de Registro de Preços da empresa Dental Med. Sul Artigos Odontológicos Ltda. PROCESSO: 159-15 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA Dental Med. Sul Artigos Odontológicos Ltda. ASSINATURA: 15-12-15 OBJETO: Referente registro de preços pelo período de 12 (doze) meses, para aquisições futuras de equipamentos e materiais odontológicos, destinados ao uso dos consultórios odontológicos das unidades de saúde de Registro-SP. Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 091-15 – Registro de Preços VALOR: R$ 118.321,70 VIGÊNCIA: 12 meses.
Ata de Registro de Preços da empresa E.C dos Santos Comercial Eireli - EPP. PROCESSO: 159-15 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA E.C dos Santos Comercial Eireli - EPP. ASSINATURA: 15-12-15 OBJETO: Referente registro de preços pelo período de 12 (doze) meses, para aquisições futuras de equipamentos e materiais odontológicos, destinados ao uso dos consultórios odontológicos das unidades de saúde de Registro-SP. Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 091-15 – Registro de Preços VALOR: R$ 131.904,65 VIGÊNCIA: 12 meses.
Ata de Registro de Preços da empresa Investmar de Intercambio Comercial Ltda. PROCESSO: 159-15 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA Investmar de Intercambio Comercial Ltda. ASSINATURA: 15-12-15 OBJETO: Referente registro de preços pelo período de 12 (doze) meses, para aquisições futuras de equipamentos e materiais odontológicos, destinados ao uso dos consultórios odontológicos das unidades de saúde de Registro-SP. Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 091-15 – Registro de Preços VALOR: R$ 17.240,00 VIGÊNCIA: 12 meses.
Ata de Registro de Preços da empresa M.H.M do Couto Comercial - ME. PROCESSO: 159-15 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA M.H.M do Couto Comercial - ME. ASSINATURA: 15-12-15 OBJETO: Referente registro de preços pelo período de 12 (doze) meses, para aquisições futuras de equipamentos e materiais odontológicos, destinados ao uso dos consultórios odontológicos das unidades de saúde de Registro-SP. Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 091-15 – Registro de Preços VALOR: R$ 60.497,00 VIGÊNCIA: 12 meses.
Ata de Registro de Preços da empresa Paulo César Fleury de Oliveira Eireli. PROCESSO: 159-15 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA Paulo César Fleury de Oliveira Eireli. ASSINATURA: 15-12-15 OBJETO: Referente registro de preços pelo período de 12 (doze) meses, para aquisições futuras de equipamentos e materiais odontológicos, destinados ao uso dos consultórios odontológicos das unidades de saúde de Registro-SP. Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 091-15 – Registro de Preços VALOR: R$ 154.191,81 VIGÊNCIA: 12 meses.
Ata de Registro de Preços da empresa Phoenix Indústria e Comércio de Equipamentos Científicos Ltda. PROCESSO: 159-15 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA Phoenix Indústria e Comércio de Equipamentos Científicos Ltda. ASSINATURA: 15-12-15 OBJETO: Referente registro de preços pelo período de 12 (doze) meses, para aquisições futuras de equipamentos e materiais odontológicos, destinados ao uso dos consultórios odontológicos das unidades de saúde de Registro-SP. Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 091-15 – Registro de Preços VALOR: R$ 192.000,00 VIGÊNCIA: 12 meses.
Ata de Registro de Preços da empresa Quality Medical Comércio e Distribuição de Medicamentos Ltda. PROCESSO: 159-15 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA Quality Medical Comércio e Distribuição de Medicamentos Ltda. ASSINATURA: 15-12-15 OBJETO: Referente registro de preços pelo período de 12 (doze) meses, para aquisições futuras de equipamentos e materiais odontológicos, destinados ao uso dos consultórios odontológicos das unidades de saúde de Registro-SP. Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 091-15 – Registro de Preços VALOR: R$ 11.662,30 VIGÊNCIA: 12 meses.
CONTRATO: 120-15 PROCESSO: 211-15 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Victor Fujii Yagyu 36439697838 ASSINATURA: 17-12-15 OBJETO: Referente contratação de empresa para desenvolvimento de vídeo documentário da 1ª Parada de Natal de Registro. Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo. MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 047-15 VALOR: R$ 7.500,00 VIGÊNCIA: 07 dias.
Ata de Registro de Preços da empresa Cleber Alves de Oliveira 216611828876. PROCESSO: 195-15 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA Cleber Alves de Oliveira 216611828876. ASSINATURA: 17-12-15 OBJETO: Referente registro de preços pelo período de 12 (doze) meses, visando contratação futura de empresa especializada na prestação de serviços com fornecimento de peças para consertos de freezers, geladeiras, máquinas de lavar roupa, secadoras de roupa e tanquinhos da Secretaria Municipal de Educação. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 115-15 – Registro de Preços VALOR: R$ 92.399,95 VIGÊNCIA: 12 meses.
Ata de Registro de Preços da empresa Persi Anil – Comércio e Serviços Eireli - ME. PROCESSO: 194-15 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA Persi Anil – Comércio e Serviços Eireli - ME. ASSINATURA: 17-12-15 OBJETO: Referente ao registro de preços pelo período de 12 (doze) meses para futuras aquisições e instalações de persianas e bandôs, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura de Registro-SP. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 114-15 – Registro de Preços VALOR: R$ 107.469,14 VIGÊNCIA: 12 meses.
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 06 de janeiro de 2016.
DÉBORA GOETZ ACETO
 Secretária Municipal de Administração

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000

Fone (13) 3828.1000 – Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

[image: image1.jpg]